
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 - Ano XCI - Nº 13                          www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Portaria N.º 00040/2018- GP 
O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o 
Inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal, e 
tendo em vista a aprovação em concurso público, 
HOMOLOGADO por ato do Executivo Municipal, 
publicado no Diário Oficial 30 de junho de 2010. E 
cumprindo determinação Judicial através de 
Mandato de Segurança Nº 0000816-
24.2014.815.0381. 
RESOLVE: 

NOMEAR nos termos do Art. 8º, inciso II, Art. 9º 
inciso I e o Art. 10º da Lei Complementar Nº58/2003, do Estatuto 
do Estado da Paraíba, WILLA CARLA PEREIRA DE LACERDA, 

para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR “A” – P16 - Zona 
Urbana ,lotado na Secretaria Municipal de Educação, servindo-
lhe de título a presente Portaria. 

Revogam-se as disposições em contrario. 
Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2018. 

Publique-se 
 

 
 

PORTARIA GP Nº. 00041/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio da servidora VERA LUCIA DE 
MELO SILVA, mat. 418-9, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação no cargo efetivo de REGENTE DE ENSINO Art. 2º A 
presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 29 de  janeiro de 2018. 

 
 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana-PB, através da Secretaria  

de Administração , torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Presidente João Pessoa, nº 422/430, Centro de Itabaiana – PB, 
às 08:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item 
visando, a contratação de empresa especializada em locação de 
Sanitários Químicos, para serem utilizados nas festividades 
carnavalescas do município de Itabaiana, manutenção das 
atividades da Secretaria de Cultura do Município. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

Itabaiana - PB, 26 de Janeiro de 2017 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 


